Российская Федерация

Брянская область

Администрация Красногорского района

Распоряжение

от «05»  сентября  2018г.  № 250-р
п.г.т. Красная Гора
Об утверждении плана-графика «дорожной карты»
по выявлению неиспользуемого или неэффективно
использованного муниципального имущества в целях
 оказания имущественной поддержки субъектам
малого и среднего предпринимательства

Руководствуясь  Федеральным законом от 03.07.2018 №185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской федерации», Федеральным законом от 22.06.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
1. Утвердить план-график «дорожную карту» по выявлению неиспользуемого или неэффективно использованного муниципального имущества в целях оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства (Приложение №1).
2. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации Красногорского района  http://www. krgadm.ru.  в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации, начальника финансового отдела- А.Д. Рощина .

Глава администрации                                   С.С. Жилинский

                                                                                                                                                                                            Приложение №1

                                                                                                                                                                                                                                                                         к Распоряжению администрации

                                                                                                                                                                                                                                                          Красногорского района

                                                                                                                                                                                                                                                                                   от 05 сентября 2018года №250-р
 Утверждаю                                                                                                                                                                                                                                                                                                         Глава  администрации Красногорского района

___________________________С.С. Жилинский

План-график («дорожная карта») по выявлению неиспользуемого или неэффективно используемого муниципального имущества в целях оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата начала мероприятия
	Дата окончания мероприятия
	Ответственные структурные подразделения субъекта РФ

	1.
	Опубликование на сайте администрации Красногорского района Брянской области сведений об объектах, учтенных в реестре муниципального имущества
	Сентябрь 2018г.
	Ежегодно
	Комитет по муниципальным, имущественным и природным ресурсам администрации Красногорского района

Администрации Красногорского района

	2.
	Разработка и утверждение административного регламента «Предоставление во владение и (или) в пользование объектов имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение  и (или пользование) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

	Август 2018г.
	Сентябрь 2018г.
	Комитет по муниципальным, имущественным и природным ресурсам администрации Красногорского района

Администрации Красногорского района

	3.
	Размещение на сайте администрации Красногорского района Брянской области утвержденного административного регламента «Предоставление во владение и (или) в пользование объектов имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение  и (или пользование) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

	Август 2018г.
	Сентябрь 2018г.
	Комитет по муниципальным, имущественным и природным ресурсам администрации Красногорского района

Администрации Красногорского района

	4.
	Составление графика  проведения заседаний рабочей группы
	Август 2018г.
	Не реже 1 раза в 2 месяца
	Рабочая группа

	5.
	Проведение инвентаризации объектов недвижимости, включая земельные участки на территории Красногорского района
	Ежегодно
	Ежегодно
	Комитет по муниципальным, имущественным и природным ресурсам администрации Красногорского района

Администрации Красногорского района

	6.
	Проведение анализа по итогам инвентаризации объектов недвижимого имущества муниципальной собственности на территории Красногорского района Брянской области на предмет выявления неиспользуемого или неэффективно используемого имущества.
	II квартал

ежегодно
	II квартал

ежегодно
	Комитет по муниципальным, имущественным и природным ресурсам администрации Красногорского района

Администрации Красногорского района

	7.
	Составление перечня объектов недвижимости муниципальной собственности, подлежащих обследованию, в целях выявления неиспользуемого или неэффективно используемого имущества
	II квартал

ежегодно
	II квартал

ежегодно
	Комитет по муниципальным, имущественным и природным ресурсам администрации Красногорского района

Администрации Красногорского района

	8.
	Обследование и обобщение сведений об объектах недвижимого имущества муниципальной собственности, неиспользуемых или используемых не по назначению
	II - III квартал

ежегодно
	II - III квартал

ежегодно
	Комитет по муниципальным, имущественным и природным ресурсам администрации Красногорского района

Администрации Красногорского района

Рабочая группа

	9.
	Анализ  и выработка предложений по вовлечению выявленного  неиспользуемого не по назначению недвижимого имущества муниципальной собственности в хозяйственный оборот
	II III квартал

ежегодно
	II III квартал

ежегодно
	Комитет по муниципальным, имущественным и природным ресурсам администрации Красногорского района

Администрации Красногорского района

Рабочая группа

	10.
	Формирование или дополнение перечней муниципального имущества,  подлежащего предоставлению субъектам малого и среднего предпринимательства
	Ежегодно до 01 ноября
	Ежегодно до 01 ноября
	Комитет по муниципальным, имущественным и природным ресурсам администрации Красногорского района

Администрации Красногорского района

	11.
	Направление в АО «Корпорация «МСП» копий протоколов заседаний рабочей группы
	По итогам проведенных заседаний
	По итогам проведенных заседаний
	Комитет по муниципальным, имущественным и природным ресурсам администрации Красногорского района

Администрации Красногорского района

	12.
	Опубликование на сайте администрации Красногорского района Брянской области  информации об утвержденных перечнях муниципального имущества, об изменениях, внесенных в такие перечни
	В течение 10 дней со дня утверждения
	В течение 10 дней со дня утверждения
	Комитет по муниципальным, имущественным и природным ресурсам администрации Красногорского района

Администрации Красногорского района

	13.
	Внесение сведений об утвержденных перечнях муниципального имущества, об изменениях, внесенных в такие перечни, в распределительную автоматизированную информационную систему государственной поддержки малого и среднего предпринимательства (РАИС)
	В течение 10 дней со дня утверждения
	В течение 10 дней со дня утверждения
	Комитет по муниципальным, имущественным и природным ресурсам администрации Красногорского района

Администрации Красногорского района